

## Det är 2023 för tusan – hög tid för klickbara länkar i beslutsunderlag!

I många decennier har stadens tjänsteutlåtanden och beslutsunderlag haft en liknande utformning. Vi har under samma tid övergått till att läsa allt fler av dokumenten på skärmar, men beslutsunderlagen i sig har inte ändrats och de många möjligheterna och fördelarna med digitaliseringen har inte tagits tillvara. En central del i offentligt beslutsfattande är att det tydligt framgår motiv och underlag för beslut. Därför finns det ofta hänvisningar till andra av stadens dokument. För oss som är väl insatta i hur man hittar bland dessa går det oftast bra att leta upp den relevanta bilagan eller tjänsteutlåtandet (tjutet) på någon av stadens webbplatser. Men för den intresserade medborgaren eller den som är ny inom politiken kan det vara ett oöverstigligt hinder i att förstå beslut och den kommunala gången. Detta skulle underlättas avsevärt om man vid hänvisningar till andra dokument bara kunde klicka på namnet för att ladda ner dokumentet i fråga.

Om vi till exempel betraktar [beslutsärende 20](#) på fullmäktigesammanträdet den 19 december 2022. När det på sid 7 står "Exploateringskontorets tjänsteutlåtande daterat den 18 juli 2022 har i huvudsak följande lydelse" så skulle det underlätta avsevärt om det fanns en [länk till det tjänsteutlåtandet](#) så att den som vill kan ta del av hela texten. Tjänsteutlåtandet ligger som bekant på en annan domän och då måste man känna till att man inte ska leta efter ett möte exakt den 18 juli utan närmast efter, i det här fallet den 25 augusti, och där leta upp att det är ärende nummer 15. Sen finns i beslutsärendet också en sammanfattning av stadsledningskontorets yttrande. Där hade en länk till hela utlåtandet varit ännu viktigare eftersom fulltexten på det utlåtandet är svårare att hitta.

Det är inte alls svårt att infoga hyperlänkar till dokument, det bör även rotlar klara av. Även i nämnders tjänsteutlåtande skulle hyperlänkar underlätta. Till exempel avslutas det ovan nämnda tjänsteutlåtande av Exploateringskontoret med hänvisning till fem bilagor. Här hade det



verkligen varit lämpligt med hyperlänkar direkt i tjänsteutlåtandet till dessa bilagor. Den medborgare som läser ärendet vet ju kanske inte var dessa bilagor står att finna. På plattformen insyn finns i det här fallet [väldigt många fler bilagor](#) att välja mellan.

Detta skulle inte bara underlätta alla fritidspolitikers arbete, utan skulle framför allt bidra till demokratiseringen av politiken för alla stockholmare som vill följa och påverka ärenden som är viktiga för dem.

**Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta:**

Att det som standard i nämnders tjänsteutlåtande ska finnas hyperlänkar till bilagor, yttranden från andra organ i staden och, när så är möjligt, också till viktiga dokument utanför staden.

Att hyperlänkar blir standard i beslutsunderlag i fullmäktige, när referenser förekommer till förvaltningars utlåtande och nämnders beslut.

Att när så är möjligt inkludera hyperlänkar till fullständiga remissvar som kommit in i ett ärende.

Stockholm den 30 januari 2023

Svante Linusson (C)